School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область, г. Сургут
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-Ю ГРЫ

Во исполнение плана деятельности педагогического коллектива на 2016
2017 учебный год, на основании Положения о педагогическом совете
общеобразовательного учреждения и в целях повышения уровня
образовательной работы учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседание педагогического совета-по  теме «Эффективная
образовательная среда как необходимое условие качественного
образования на дому» 28.02.2017 г. в 15.00.

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета
(Приложение №1).

3. Утвердить план иаботы и состав творческой группы по подготовке
педагогического совета (Приложение №2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

«СУРГУТСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

11.01.2017г. №18

О подготовке и проведении заседания педагогического совета

Директор С.Н. Ивина

План подготовки заседания педагогического совета.
Тема: «Эффективная образовательная среда как необходимое условие качественного
образования на дому»
Форма: деловая игра «Выборы»
Цель: проанализировать основные направления деятельности общеобразовательного
учреждения по вопросам модернизации образования и формированию эффективной
образовательной среды для обучающихся, получающих образование по медицинским
показаниям на дому.

Задачи:
1. Определить эффективные условия для комплексной организации и обеспечения

образовательного процесса для обучающихся по вопросам реализации АООП в
рамках ФГОС.

2. Обобщить практический опыт педагогов в работе с обучающимися, способствующий
качественному образованию на дому.

3. Определить дальнейшие пути деятельности педагогического коллектива по вопросам
организации образовательного пространства для обучающихся, получающих
образование на дому.

Повестка
1. Открытие педсовета.
2. Эффективная образовательная среда как необходимое условие качественного

образования на дому
3. Проект решения.

Приложение №1
к приказу от 11.01.2017г. №18

№
п/п

Содержание деятельности Сроки Ответственные

1.
Разработка программы педагогического совета до 16.01 Зам. директора по УРиБ

Кузьминых Л.Д

2.
Ознакомление рабочих групп с целями заседания
педагогического совета.

до 17.01 Зам. директора по УРиБ
Кузьминых Л.Д

3.

Изучение теоретической части педагогического
совета. Проведение заседаний методических
объединений.

до 10.02 Сперанская М.Е.
Казанчева М.Я.
Сушенкова А. В.
Шумских Е.В.

4.
Вручение руководителям МО маршрутных листов
(план-заданий) по подготовке к педсовету

до 17.01 Зам. директора по УРиБ
Кузьминых Л.Д

5.
Консультации руководителей и участников
(кандидаты)

до 20.02 Зам. директора по УРиБ
Кузьминых Л.Д

6.

Подготовка видеоматериалов, агитационных
плакатов

до 28.02 Сперанская М.Е.
Казанчева М.Я.
Сушенкова А.В.
Шумских Е.В.

7.

Подготовка презентаций, видеороликов, буклетов до 24.02 Гулина В.А.
Латыпова Г.А.
Руководители МО
Кандидаты

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

8.

Оформление зала демонстрационными плакатами
и атрибутами для проведения избирательной
процедуры

28.02 Горячева Е.В.
Лысова Л.Н.
Стенникова А.Л.
Ярошко Е.В.
Кузнецов В.И.
Журавлев А.С.

9.

Заседания МО по подготовке выступлений до 22.02 Сперанская М.Е.
Казанчева М.Я.
Сушенкова А.В.
Шумских Е.В.

10.

Подготовка выступлений участников
избирательной компании (кандидатов)

до 20.02 Тямусева А.С.
Краковская О.В.
Загогшова А.И.
ч/а». ахова Л.Ю.

11.

Подготовка бюллетеней, осуществление подсчета
голосов в день голосования

до 20.02,
28.02

Латыпова Г.А.
Ярошко Е.В.
Лукошкина Т.А.
Гаврюшкина А.В.
Воденяпина Т.А.
Шумских Е.В.
Пушкарева О.В.

12.

Разработка и подготовка мастер - классов до 20.02 Разумова И.Л.
Решетникова А.А.
Натальченко А.И.
Ердяков В.Л.
Емцева Е.А.
Фасахова Л.Ю.
Ивин С.В.
Журавлев А.С.

13.
Проект решения. 27.02 Зам. директора по УРиБ

Кузьминых Л.Д

Алина
Выделение

School2
Выделение

Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область, г. Сургут
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
«СУРГУТСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

12.02.2018 №74

О подготовке и проведении заседания педагогического совета

На основании Положения о педагогическом совете
общеобразовательного учреждения и в целях четкой организации
деятельности общеобразовательного учреждения в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести заседание педагогического совета по теме «Актуальные
вопросы воспитания в соответствии с ФГОС для детей с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» 11.04.2018:

1. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета
(Приложение 1).

2. Утвердить повестку дня заседания педагогического совета
(Приложение 1).

3. Утвердить состав творческих групп по подготовке заседания
педагогического совета (Приложение 2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДОХ'У̂ Г;.] РП 3 ■

Директор С.Н. Ивина

Приложение №2
к приказу от 12.02.2018 №74

Т ворческая группа Состав творческих групп
Классных руководи ! елей Руководитель: П онам арева Я.С.

Члены творческой группы:
Суш енкова А.В.
Загорнова А.И.
Н 8 Ш 11 Л .А .

Педагогов дополнительного образования Руководитель: В асина И.В.
Члены творческой группы:
Ш иклеина Н.В.
Я рош ко Е.В.
Ж уравлев А.С.
Зелинская Е.В.

Тьюторы, воспитатели, социальный
педагог, п ед аго г  - о р г а н и з а т о р

Руководитель: О синцева Е.Г.
Члены творческой группы:
Степина Т.В.
Гафарова Е.П.
П асырова Д. Д.

Педагогов индивидуального обучения (но
медицинским показаниям) на дому

Руководитель: Каленова Н.И.
Члены творческой группы:
Ш умских Е.В.
Черныш ева О .В.
Сперанская М.Е.
И зотова Е.К.

Психолого -  педагогического
со п р о в о ж д е н и я

Руково,: щтсль: У скова Л.Ю .
Члены творческой группы:
Щ ербакова Л.Ю .
Л укош кина Т.А.
К узнецова Т.Н.
Чернова Л.Г.

School2
Выделение

Департамент образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

О подготовке и проведении заседания
педагогического совета

Во исполнение плана деятельности педагогического коллектива на 2019-2020
учебный год, на основании Положения о педагогическом совете общеобразовательного
учреждения и в целях повышения педагогической и методической компетенции педагогов по
использованию вербального и невербального общения обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Провести заседание педагогического совета по теме «Профориентация
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов -  новые формы
и содержание» в форме фестиваля проектов 02.03.2020.

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета (приложение 1).
3. Утвердить план работы и состав творческой группы по подготовке

педагогичесриххсовета (приложение 2).
4 .  ' Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

15.01.2020 №21

С.Н. Ивина

Рассылка копий:—' ’
Заместителю директора по УРиБ

School2
Выделение

Приложение №2
к приказу КОУ «Сургутская школа
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 15.01.2020 №21

План работы творческой группы

№
п/п

П р о б л е м а
(т ем а  в ы с т у п л е н и я )

Ф о р м а
в ы с т у п л е н и я

Р у к о в о д и т е л ь
т в о р ч е с к о й

г р у п п ы

С о с т а в
т в о р ч е с к о й

г р у п п ы
1. Открытие педсовета. Актуальность темы. Доклад Ивина С.Н. Зигарь А.В.

2.

«Профориентационная работа и профильное
трудовое обучение как механизм
подготовки обучающихся с
интеллектуальными нарушениями к
осознанному профессиональному выбору».

Доклад Зигарь А.В. Зигарь А.В.
Латыпова Г.А.

П р о ф о р и е н т а ц и о н н а я  р а б о т а  с о б у ч а ю щ и м и с я  с л е г к о й  У О

1
Представление проекта МО Педагогов
трудового обучения «Разработка модели
профориентационной работы в ОУ для
обучающихся с ОВЗ»

Творческое
представление

проекта
Гладкова Н.В.

Сафина Н.О
Горячева Е.В.
Романова Г.Н.

Ивина Е.В.

2 Представление проекта МО Педагогов 5-9
классов «Навигатор в мире профессий»

Творческое
представление

проекта
Сушенкова

А.В.
Пушкарёва О.В.
Немцева Л.М.

3 Представление проекта МО Педагогов 1-4
классов «Лэпбук -  в мире профессий»

Видео
реклама Сажина Т.О.

Решетникова А.А.
Фатькова Н.Д.
Сыргулев А.А.

4 Представление проекта МО Учителей
физкультуры

Презентация
видео

материалов
Зелинская Е.В. Зелинская Е.В.

Красовская К.В.

5 Представление проекта МО Педагогов-
психологов «Шаг в профессию»

Творческое
представление

проекта
Ускова Л.Ю. Баранова Е.Г.

Сивков С.Г.

б Представление проекта МО Учителей-
логопедов «На пути к взрослой жизни»

Творческое
представление

проекта
Щербакова

Л.С.
Хафизова Р.Р.

Рекк М.И.
П р о ф о р и е н т а ц и о н н а я  р аб о т а  с о б у ч а ю щ и м и с я  с Т М Н Р

7
Представление проекта МО Педагогов
обучающих детей с ТМНР 1-5 классы.
Название проекта «Я бы поваром пошел,
пусть меня научат!»

Творческое
представление

проекта
Дурова О.Ф

Кондратова С.В.
Содикова М. Д.
Казанчева М.Я.

8
Представление проекта МО Педагогов
обучающих детей с ТМНР6-11 классы.
Название проекта «Домовитый хозяин»

«Чат» Шумских Е.В. Сперанская М.С.
Сергеева М.В.

9 Представление проекта МО Учителей-
дефектологов «Хлеб - всему голова!»

Творческое
представление

проекта
Шестакова

Т.А.

Краковская О.В.
Халезина И.А.

Шестакова Т.А.
Томашевич Е.С.
Соловьева В.С.

Минигулова Э.Р.
Осинцева Е.Г.
Иванова Т.В.

Содикова М.Д.

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

Приложение 2

к приказу КОУ «Сургутская школа

для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 29.10.2021 № 432

План работы творческой группы

№
п/п

Проблема
(тема выступления)

Форма

выступления

Руководитель

творческой
группы

Состав творческой

группы

1.
Открытие педсовета. Цели,

задачи, актуальность темы.
Доклад Ивина С.Н.

Цветкова Е.В.
Казанчева М.Я.

2.
Современные подходы к
определению качества

образования.
Доклад Цветкова Е.В.

Казанчева М.Я.
Стоянова Н.З.

3.

Система оценки достижений

планируемых результатов

АООП обучающихся с
умственной отсталостью

(интеллектуальными

нарушениями).

Семинар-

практикум
Цветкова Е.В.

Халезина И.А.,

Дурова О.Ф.,
КраковскаяО.В.,

Пономарёва Я.С.,

Казанчева М.Я.,
Шумских Е.В.,

Ускова Л.Ю.,

Мурачёв Б.В.,

Романова Е.О

4.

Внутришкольная система

оценки качества образования
Вопросы:
1.Анализ сайта

образовательной организации;
2.Положение о ВСОКО

(плюсы, минусы,
представление нового

Положения о ВСОКО);
3.Положение о
внутришкольном контроле

(плюсы, минусы,

представление нового
Положения о ВСОКО);
 4.Актуальные вопросы об

аттестации педагогических

работников (Анализ
самообследований педагогов,

представление результата).

Организационно-
деятельностная

игра-воркшоп

(workshop)

Цветкова Е.В.

Казанчева М.Я.,
Сушенкова А.В.,
Сажина Т.О.,

Сперанская М.Е.
Зигарь А.В.

5. Проект решения.
Решение

педагогического

совета
Ивина С.Н.

Цветкова Е.В.
Казанчева М.Я.
Стоянова Н.З.

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение

School2
Выделение